Департамент образования администрации города Перми
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №85» г. Перми
ПРИКАЗ

// ^ ЛоУ^ № D of
Об утверждении Положения о нормах
Профессиональной этики педагогических
Работников МАДОУ «Детский сад №85» г. Перми

В целях формирования единого подхода к обеспечению работы по
профилактике и противодействию коррупции, в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 25 декабря 2008 г.
№ 273-Ф3 « О противодействии коррупции», Законом от 30.12.2008 г № 382-
ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае» и «Положением о
получении подарка в муниципальных учреждениях города Перми»,
утвержденным постановлением администрации города Перми от 19 февраля
2016 г. № 106,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год
(Приложение №1)
2. Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить организацию
работы по использованию мероприятий плана.
3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов
работников МАДОУ «Детский сад №85» г. Перми.
4. Разработать в срок до 31 июня 2016 года Кодекс педагогического работника
по предотвращению конфликта интересов и Положение о нормах
профессионального поведения педагогического работника МАДОУ «Детский
сад №85» г. Перми.
5. Леконцевой И.С.секретарю - делопроизводителю, разместить на сайте ДОУ,
следующую информация
-закон ФЗ от 25.12.2008 г. .№273-Ф3 «О противодействии коррупции»;
-данный приказ;

- план мероприятий;
6. Оглезневой М.А.., секретарю Комиссии:

6.1. продолжить работу в Журнале регистрации уведомлений о наличии
личной заинтересованности или возникновения конфликта интересов.

6.2. ознакомить сотрудников с настоящим приказом .

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ширяеву Р.Г.

f j ^ i
Заведующий С. Д. Лбова